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DÜNYADAN HABER ÖZETLERİ 

 

Polonya 2056'dan Önce İklim Zararsız Hale Gelecek - Reuters 

Polish Economic Institute (PEI), yaptığı çalışma ile Polonya’nın 2056 yılında iklim 

zararsız bir konuma ulaşacağını açıkladı. 

Polonya, ürettiği elektriğin %80’inini kömürden üretiyor. Polonya, AB ülkeleri 

içerisinde en çok kömür kullanan ülke. Yakın zamana kadar Polonya dünyanın 

en büyük 5 kömür üreticisi arasında idi. PEI yaptığı açıklamada “en kötü şartlarda 

Polonya kesinlikle 2067’den önce iklim zararsız olacaktır” dedi. Polonya, 

kömürün toplam elektrik üretimindeki payını 2030’a kadar %56-60 seviyelerine 

çekmeyi hedefliyor. 

EBRD, Mısır'ın En Büyük Rüzgar Projesi İçin Kredi Sağlayacak - Evwind.es 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) Mısır’da inşa edilecek bir rüzgâr 

enerjisi projesine kredi desteği sağlayacağını açıkladı. EBRD tarafından yapılan 

açıklamaya göre banka 500 MW gücünde olacak olan Gulf of Suez Wind II projesi 

için 50 milyon $ kredi sağlayacak. Projenin toplam yatırım büyüklüğü ise 560 

milyon $ olacak. 

Proje için oluşturulan Red Sea Wind Energy şirketinde İtalyan ENGIE %35, Japon 

Toyota Tsusho ve Eurus Energy Holdings şirketlerinin oluşturduğu konsorsiyum 

%40 ve Mısırlı Orascom %25 paya sahibi. 

Mısır elektrik üretimindeki yenilenebilir enerji payını 2022 yılında %20, 2035 

yılında ise %42 seviyesine çıkarmayı hedefliyor. Proje, Mısır’ın 2022 yılına kadar 

ürettiğin elektriğin %20’sini yenilenebilir kaynaklardan üretmesine büyük katkı 

sağlayacak. Proje yıllık 1 milyon ton daha az karbondioksit salınımı yapılmasına 

katkı sağlayacak. 

Trump Yönetimi Kutup Bölgelerinde Petrol Aramalarına Müsaade Etti - Financial 

Times 

Trump Yönetimi, Alaska'da doğal yaşamın kritik olduğu bölgelerde petrol arama 

faaliyetlerini yasaklayan kanunu kaldırdı. 

Yapılan değişiklikle, Alaska’da doğal yaşama oluşturacağı tehditten dolayı petrol 

aranması yasak olan 19,3 milyon kare arazide petrol arama yasakları kaldırdı. 

Kanun, bölgedeki doğal yaşamın ve ekolojik dengenin bozulmaması için 1980 

yılında yürürlüğe girmişti. Geçen hafta Obama döneminde uygulamaya giren 

metan gazları ile ilgili kanunu yürürlükten kaldıran Trump Yönetimi, ardından bu 

kanunu da kaldırarak çevreci grupların tepkisini çekti. Son birkaç yılda Trump 

https://www.reuters.com/article/us-eu-climate-poland/poland-could-become-climate-neutral-by-2056-study-idUSKCN25F1DC
https://www.evwind.es/2020/08/09/wind-energy-in-egypt-ebrd-approves-loan-for-gulf-of-suez-wind-farm/76360
https://www.ft.com/
https://www.ft.com/


Dünya Enerji Konseyi Türkiye 

Dünyadan Haberler 

Sayı 79: 17-23 Ağustos 2020 

 

Sayfa | 2  

Yönetimi, çevreci grupların büyük tepkisini çeken, çevre ve doğa ile ilgili 100’den 

fazla kanunu ya yürürlükten kaldırdı veya kolaylaştırdı. 

İngiliz Enerji Şirketleri Ödenmeyen Elektrik Faturalarından Endişe Ediyor - 

Financial Times 

Centrica ve Bulb gibi İngiliz enerji şirketleri, İngiltere’de artan işsizlikten dolayı 

yılın ikinci yarısında hane halklarının elektrik ve gaz faturalarını 

karşılayamamalarından endişe duyduklarını belirttiler. İngiliz Hükümeti COVID19 

salgınının başlangıcından Ekim’e kadar hiçbir meskende elektrik ve gaz kesintisi 

yapılmayacağını taahhüt etmişti. Energy UK CEO’su Emma Pinchbeck “COVID19 

süreci ile beraber enerji şirketlerinin büyük bir finansal darboğaza girdiğini, 

birçok enerji şirketinin borç yükünün aşırı bir şekilde arttığını, ekonomik kriz 

ortamında elektrik ve gaz faturalarının ise ilk ödenmeyenler listesinde yer aldığını 

dolayısıyla zaten borçlu olan şirketlerin ikinci bir korona dalgasından oldukça 

korktuklarını” belirtti. 

Şili Lityum Üretimini Artırıyor - Financial Times 

Şili’nin en büyük lityum üreticisi SQM, Atacama Çölü’nde, elektrikli araçlarda ve 

batarya sistemlerinde kullanılan kritik lityum elementini çıkarıyor. SQM, son 

zamanlarda elektrikli araç üretiminin yükselişi ile artan lityum talebini karşılamak 

için üretimini büyük ölçüde artırdı. Atacama Çölü’nde lityum çıkarmak için 

yapılan su tüketimi çevreci gruplarca eleştiri hedefi olan şirket, lityum üretimine 

devam ediyor. SQM’den yapılan açıklamada, “Atacama Çölü’nün altındaki büyük 

lityum rezervleri Şili’nin lityum üretimini 3 kat artırabilir bu Şili ekonomisi için 

büyük bir kazançtır” denildi. Şili, dünyanın en büyük 2. Lityum üreticisi ve en 

büyük bakır üreticisi. Çevreci gruplar, dünyanın en kurak çölü olan Atacama’da 

lityum çıkarmak için kullanılan suyun, doğal kaynakların geleceğini tehlikeye 

attığını, ekosisteme ve canlılara zarar verdiğini ifade ediyorlar. Şili yıllık 100 bin 

ton lityum çıkarıyor. 

Siemens İlk Hidrojen Projesine Çin’de Başlıyor - World Oil 

Siemens Energy ve China Power Çin’de hidrojen üretimi için anlaştı. Projenin 

neticelenmesi ile, toplu taşıma araçlarında yeşil hidrojen enerjisi kullanılacak. 

Projenin Mayıs 2021’de tamamlanması bekleniyor. Siemens CEO’su Christian 

Brunch, “Ortağımız China Power ile beraber iklim değişimi ve dekarbonizasyon 

konusunda önemli adımlar atıyoruz, bu hidrojen projesi temiz enerji sistemlerine 

geçişte Çin için önemli bir örnek teşkil edecektir” dedi. Elektrolizerlerle temiz 

enerji ve karbon emisyonlarının azaltılmasını hedefleyen hidrojen projesi suyun 

hidrojen ve oksijen olarak ayrıştırılması ile yapılacak. Bu süreçte kullanılan enerji 

de yenilenebilir enerji kaynaklarından temin ediliyorsa yeşil hidrojen üretimi 

gerçekleşmiş olacak. 

https://www.ft.com/
https://www.ft.com/
https://www.worldoil.com/news/2020/8/19/siemens-energy-launches-its-first-megawatt-green-hydrogen-production-project-in-china
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Chevron, Irak'ta Petrol Arayacak - WSJ 

Chevron, Irak Hükümeti ile petrol arama faaliyetleri konusunda anlaştı. Yeni Irak 

Başbakanı’nın Washington ziyareti esnasında Honeywell, General Electric ve 

Stellar Energy’nin de Irak Hükümeti ile doğal gaz ve elektrik projeleri 

konusundaki görüşmeleri nihai noktaya ulaştırması bekleniyor. Anlaşmaya göre, 

Chevron, Nassiriya bölgesinde petrol arama faaliyetleri yapacak. Bölgede 4,4 

milyar varil petrol rezervi olduğu tahmin ediliyor. Chevron, bu yıl yapacağı 

yatırımların %20’sini askıya alacağını açıklamıştı. Geçtiğimiz ay, Chevron, Noble 

Energy’i 5 milyar $’a satın almıştı. Trump Yönetimi, ABD’li şirketlerin Irak ile 

imzalayacağı enerji anlaşmalarının ülkenin İran’a olan bağımlılığını azaltacağını 

umuyor. Honeywell Ar Ratawi bölgesinde 2,2 milyar $’lık gaz projesi üstlenecek. 

Stellar Energy ve General Electric ise Irak’ın elektrik şebekelerini onaracak. 

Petrol Fiyatları Düştü - CNBC 

2 milyon varil petrol arzı fazlası ve ABD’den gelen istihdam verilerinin etkisiyle 

petrol fiyatları 20 Ağustos günü düştü. Brent ham petrol varil fiyatı 1,24 $ 

düşerek -%2,7- 44,13 $ seviyelerine, West Texas Intermediate ise 35 cent 

düşerek 42,58 $ seviyelerine geriledi. Standard Chartered Bank enerji analisti 

Emily Ashford “Petrol talebi hayal kırıklığı yaşatmaya devam ediyor” dedi. 

Londra’da Sıfır Karbonlu Spor Salonu İnşa Ediliyor - CNBC 

Karbon salınımlarının düşürülmesi için harcanan çaba sonucu son birkaç yılda 

keresteler eski dönemde olduğu gibi tekrar inşaatlarda kullanılmaya ve modern 

binalar da görülür olmaya başladı. 

Londra’nın King’s Cross bölgesi, Londra’yı Kuzey İngiltere, İskoçya ve Galler’e 

bağlayan tren hatlarının kesiştiği merkezi bir bölge. Bir süredir inşası devam 

eden King’s Cross Sports Hall projesi tamamlandı. Karbon zararlı olmaması için 

proje, çelik konstrüksiyon yerine kerestelerle örüldü. 

Çin, ABD'den Petrol İthalatını Artırıyor - World Oil 

Çin, ABD ile önceki yıl yaptığı Enerji Ticaret Anlaşması'ndaki yükümlülükleri 

yerine getirmekte zorlanıyor. COVID19 salgınının yarattığı küresel ekonomik kriz 

ve enerji piyasalarındaki daralma nedeniyle 2020'de Çin'in ABD'den almayı 

taahhüt ettiği miktarda ham petrolü alıp almayacağı hala belli değil. Fakat, 

ABD'nin Çin'e petrol ihracatı gelecek ay ciddi manada yükselecek. Şu an 

uluslararası sularda 37 milyon varil ham petrol ABD'den Çin'e yol alıyor. 

Dünyanın en büyük petrol ihracatçısı olan Çin, anlaşmaya göre, 2020-2021'de 

ABD'den yıllık 52 milyar $ değerinde petrol ve petrol ürünleri satın alacak. 

 

 

https://www.wsj.com/articles/chevron-pursues-exploration-deal-in-iraq-11597677403
https://www.cnbc.com/2020/08/20/oil-markets-coronavirus-opec-in-focus.html
https://www.cnbc.com/2020/08/19/near-zero-carbon-building-shows-potential-of-innovative-urban-design.html
https://www.worldoil.com/news/2020/8/21/china-charters-19-tankers-for-record-us-crude-oil-shipment
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Dünyanın En Büyük Maden Grubu Kömür Ortaklığını Satıyor - CNN 

Avustralya'lı BHP (BHPLF) BHP-Mitsui ortak kömür projesindeki hissesinin 

%80'ini satış kararı aldı. BHP-Mitsui ortaklığı Avustralya'nın Queensland 

bölgesinde iki devasa kömür madenini beraber işletiyor. BHP'den yapılan 

açıklamada şirketin karbon emisyonları nedeniyle artık kömüre yatırım yapmayı 

düşünmediği, bakır ve nikel üretimini artıracağı ifade edildi. 

Hyperion XP-1: Hidrojen Enerjisi ile 1000 Mil Mesafe Alabilecek Yeni Araba 

Teknolojisi - CNN 

California merkezli Hyperion isimli şirket, hidrojen enerjisi ile çalışacak ve bir 

seferlik yakıt dolumu ile 1000 mil yol kat edebilecek yeni nesil araba projesi 

üzerinde çalışıyor. Şirketten yapılan açıklamaya göre, Hyperion XP-1 bir seferlik 

enerji alımı ile 1000 mil yol kat edebilecek ve çalıştırıldıktan sonra 2 saniye içinde 

60 mil hıza ulaşabilecek. Hyperion XP-1 arabalar batarya sistemleri kullanmadan 

hidrojen enerjisi kullanarak çalışacak. Hyperion CEO'su Angelo Kafantaris, 

"Hyperion XP-1, batarya ile çalışan elektrikli araçlardan çok daha uzun yol kat 

edebilecek, çok daha hızlı yol alabilecek ve çok daha hafif olacak" dedi. 

https://edition.cnn.com/2020/08/18/business/bhp-thermal-coal/index.html
https://edition.cnn.com/2020/08/12/success/hyperion-xp1-hydrogen-powered-supercar/index.html

